- 1 -

中国环境科学学会文件
中环学〔2011〕37 号

中国环境科学学会

2011 年学术年会通知

（第二轮通知）（第二轮通知）（第二轮通知）（第二轮通知）

各省各省各省各省、、、、自治区自治区自治区自治区、、、、直辖市及副省级城市环境保护厅直辖市及副省级城市环境保护厅直辖市及副省级城市环境保护厅直辖市及副省级城市环境保护厅（（（（局局局局））））科技科技科技科技

处、各级环境科研院所、监测站、监察（总、支、大）队处、各级环境科研院所、监测站、监察（总、支、大）队处、各级环境科研院所、监测站、监察（总、支、大）队处、各级环境科研院所、监测站、监察（总、支、大）队、、、、

信息中心、环境科学学会，中国环境科学学会各分支机构信息中心、环境科学学会，中国环境科学学会各分支机构信息中心、环境科学学会，中国环境科学学会各分支机构信息中心、环境科学学会，中国环境科学学会各分支机构、、、、

团体会员单位，各高校环境学院（系团体会员单位，各高校环境学院（系团体会员单位，各高校环境学院（系团体会员单位，各高校环境学院（系）））），各有关单位：，各有关单位：，各有关单位：，各有关单位：

2011 年是我国迈进“十二五”的开局之年，也是我国加快

经济发展方式转变的关键年。为了充分发挥学术交流对环境科技

创新的重要作用，加快推进环境保护优化经济结构的进程，更好

地为国家环境保护中心工作和举办地环境保护与经济发展服务，

中国环境科学学会 2011 年学术年会定于 8 月 17-21 日在新疆乌

鲁木齐市举行。会议主题为：加快经济发展方式转变—环境挑战

与机遇。会议由新疆自治区环境科学学会和中科宇图天下科技有

限公司协办。

- 2 -

本届学术年会共收到论文投稿 1500 多篇，经专家审核，其

中的 900 多篇被收录由中国环境科学出版社正式出版的会议论

文集，并评选出数十篇年会优秀论文，将在大会上颁发优秀论文

奖。截止目前，报名参会的代表已超过 1300 余人，包括了多位

环境相关领域的高层次专家学者。大会安排了大会学术报告、专

题分会场、全国高校环境学院院长高峰论坛等形式多样的学术交

流，届时全国环境学科的专家学者、政府环境部门管理者、环境

技术集成应用优势企业和工程技术应用工作者将云集乌鲁木齐。

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容一、会议内容一、会议内容一、会议内容

（一）大会特邀演讲及大会报告（一）大会特邀演讲及大会报告（一）大会特邀演讲及大会报告（一）大会特邀演讲及大会报告

会议将邀请全国人大、全国政协、国务院有关部门、中国科

协以及新疆自治区人民政府的领导以及资深的环境领域的两院

院士、学者、专家做政策演讲和学术专题报告。

（二）大会专题分会场（二）大会专题分会场（二）大会专题分会场（二）大会专题分会场

大会安排了 8 个专题分会场：

1、环境经济与环境管理—加快经济方式转变理论与实践专

题研讨会；

2、重金属污染防治及修复专题研讨会；

3、环境信息技术专题研讨会；

4、固体废弃物污染治理技术与创新专题研讨会；

5、土壤污染防治及修复专题研讨会；

6、水污染防治新技术、新工艺专题研讨会；

7、环境监测技术与创新专题研讨会；

8、大气污染控制、治理技术与工程应用研讨会。

- 3 -

（三）全国高校环境学院院长高峰论坛（三）全国高校环境学院院长高峰论坛（三）全国高校环境学院院长高峰论坛（三）全国高校环境学院院长高峰论坛

会议同期举办的全国高校环境学院院长高峰论坛，将充分利

用我会年会综合学术交流平台，增进我国高校环境院系与学术团

体、产学研界及相互间的交流合作，借以推动环境学科的发展，

培养高素质的环保管理和科技人才，促进环境保护产学研的有机

结合。

（四）全国环境科学学会秘书长工作会议。（四）全国环境科学学会秘书长工作会议。（四）全国环境科学学会秘书长工作会议。（四）全国环境科学学会秘书长工作会议。

二、会议安排二、会议安排二、会议安排二、会议安排

（一）年会于 2011 年 8 月 17—21 日在新疆乌鲁木齐召开。

1.会议报到：8 月 17 日全天报到

2.报到地点：新疆科技馆（乌鲁木齐市新医路 686 号）。

3.会议不安排接站，请参会人员按上述地址自行前往新疆科

技馆报到。

（二）会议时间及内容

8 月 18 日上午 开幕式。领导、院士、特邀专家演讲及颁发

优秀论文奖。

8 月 18 日下午-19 日 论坛、专题分会场

8 月 20 日-21 日 生态考察

三、会议费用三、会议费用三、会议费用三、会议费用

1、参会代表会议费 1700 元/人，学生代表持有效证件

会议费为 1200 元/人（含会议期间的餐费、会务、班车接送、

资料等费用）（注：中国环境科学学会会员和团体会员单位出

示会员证，每人可减免 100 元，会议费在 7 月 30 日前汇款优

惠 100 元。）住宿统一安排，费用自理。

2、考察费用 700 元/人（8 月 20-21 日）

3、现场可领取发票。

- 4 -

四、住宿安排四、住宿安排四、住宿安排四、住宿安排

会议召开期间住宿酒店安排在乌鲁木齐哈密大厦酒店、乌鲁

木齐屯河华美达酒店、乌鲁木齐爱派商务酒店、乌鲁木齐开源大

酒店、乌鲁木齐国泰大饭店和乌鲁木齐新科福建大酒店。酒店提

供的会议协议价格仅对本次参会代表有效，住宿费用自理。报到

时按照先后顺序统一办理入住手续。有关酒店价格请查阅附件。

五、会务组联系方式五、会务组联系方式五、会务组联系方式五、会务组联系方式

联 系 人： 郝宝连 王国清

联系电话：010-62219863 62218048

传 真：010-62218434

电子邮箱：xueshuhuiyi@126.com

附件：会议日程简要安排及相关事项

二〇一一年六月十三日

主题词：环境科学 2011 年会 第二轮 通知

中国环境科学学会 2011 年 6 月 13 日印发

5

附件：
会议日程简要安排及相关事项

一、会议简要日程安排一、会议简要日程安排一、会议简要日程安排一、会议简要日程安排

二、相关注意事项二、相关注意事项二、相关注意事项二、相关注意事项
1．请与会代表在 2011 年 8 月 17 日按时报到，报到联系电话：15611578430。

2. 两人合住一标准间，单独包房的参会代表，请在回执中注明。

3. 会议统一安排住宿，费用自理。

4. 请参会代表尽可能订好返程机票，会议报到现场可预订返程票。

三、住宿酒店价格表三、住宿酒店价格表三、住宿酒店价格表三、住宿酒店价格表

住店日

起

酒店名称
房型 房间数 会议团队价 早餐/网络

8月17日

-22 日

乌鲁木齐哈密大厦酒店（四星） 标间/单间 120 间 480 元/天 含早、网络10元／天

乌鲁木齐屯河华美达酒店（四

星）

经济房 16 间 320 元/天
含早、网络

标间/单间 175 间 440 元/天

乌鲁木齐爱派商务酒店（三星） 标间 200 间 340 元/天 含早、网络

乌鲁木齐开源大酒店（三星） 标间 50 间 340 元/天 含早、网络

乌鲁木齐国泰大饭店（三星） 标间 70 间 330 元/天 含早、网络

乌鲁木齐新科福建大酒店（三星） 标间 50 间 450 元/天 含早、网络

8 月 17 日
09:00-24:00 全天报到 地点：新疆科技馆大堂

20:00-21:30 全国环境科学学会秘书长会议 地点：新疆科技馆

8 月 18 日

10:00-13:00
开幕式、颁发优秀论文奖、院士及特邀专家演讲

报告
地点：新疆人民大会堂

15:00-18:30 分会场专题报告 地点：新疆科技馆

20:30-22:30

全国高校环境学院院长高峰论坛

内容包括环境学科的发展、环境保护产学研相结

合以及中国环保科技及环保人才的发展和环境

学科在全球环境应对等技术领域创新与发展。

地点：新疆科技馆

8 月 19 日 全天 分会场专题报告 地点：新疆科技馆

8 月 20 日

-21 日
生态考察

具体日程安排以当天为准！

6

四、交通指南四、交通指南四、交通指南四、交通指南

1．乌鲁木齐地窝堡国际机场：从机场到新疆科技馆大约 9公里，费用是 9×

1.3+6=17.7 元，加上红绿灯最多 20 元左右。

2．乌鲁木齐火车站到新疆科技馆：① 步行 110 米到大江市场站乘坐 906

路, 途径 11 站，在供电公司站下车，步行 90 米到新疆科技馆。（约 6.7 公里，

40 分钟）② 步行 300 米到火车南站乘坐 909 路, 途径 4站，在大修厂站下车，

步行 220 米到新疆科技馆。（约 6.9 公里，40 分钟）

五、参会确定及酒店预订五、参会确定及酒店预订五、参会确定及酒店预订五、参会确定及酒店预订

1.请将确定“参会确认表”回传到年会邮箱：xueshuhuiyi@126.com 或传真

至 010-62218434，以便安排好住房和餐饮。

2.因为现在发票为机打发票，到新疆交注册费需在报到后的第三天才能领取

到从北京送到新疆的发票。如果方便，参会代表可以先交纳注册费，提

前汇款的代表优惠 100 元，到新疆报到时可立即领取到发票。汇款请注

明汇款用途—中国环境科学学会 2011 年学术年会，并写上本人的名字以

便确认。 汇款方式如下：

稿费及会议注册费邮寄地址

邮寄地址：北京市海淀区红联南村 54 号 中国环境科学学会

邮政编码：100082

联系人：王国清

备注：1、需开发票请在备注栏目注明发票单位抬头

2、汇款后请将汇款底联传真至 010-62218434

javascript:void(0)
javascript:void(0)